Cicero Attico: Quid sentis igitur? Nihil nisi de senten/  
tia tua.

Eidem: Scribantq; ad Cæsarem me quicquid fecerim de sua  
sententia fecisse.

Idem in Verrem: De consilij sententia iudicaras.

Ibidem: Eos sine consilij sententia à supplicio liberauit.

Ibidem: Et de consilij sententia Mamertinis se frumentum  
non imperare pronunciat.

*contra uolūtatem*

¶ PRAETER sententiam, & aduersus animi sententiã.

Plautus in Mercatore: Omnia mihi eueniunt hodie præter  
sententiam.

Ibidem: Ut ne litiges aduersus animi sententiam.

Ex animo

¶ EX animo. *fr̄ desiderium*

Cicero in Pisonem: Equidem dicam ex animo quod sentio.

Idem Attico: Te autem alienum hominē ament ex animo?

Idem Cornificio: Huic tu libro maxime uelim ex animo, si minus gratiæ causa suffragere.

Catullus: Atq; id sincere dicat & ex animo.

¶ MEA sententia, Manere in sententia.

**M**Ea sententia, manere in sententia, de sententia deduce  
re, sententia desistere, in sententia esse, & huiusmodi ele  
gantissimi dicendi modi obseruandi præcipue sunt.

Cicero in Bruto: Quē uero extet, & de quo sit memoriæ pro-  
ditum eloquentē fuisse, & ita esse habitum: Primus est M.  
Cor. Cetegus, cuius eloquentiæ est autor, & idoneus qui-  
dem mea sententia, Q. Ennius.

Idem Attico: Planè hoc mihi explices uelim, in primis ma-  
neas ne in sententia, ut mittam ad eum quæ scripsi, an nihil  
neesse putes.

Eidē: Quid enim nostri optimates (si qui reliqui sunt) loquē-  
tur, an me aliquo præmio de sententia esse deductum?

Idem in Academicis quæstio. Cœpit hortari, ut sententia  
desisterem.

Idem Attico: Me miserum quæ omnia essent in sententia, si no-  
bis animus, si consilium, si fides eorum, quibus credidimus  
non defuisset.

**Q**uot dicendi modi, quàmue eleganter, & apposi-  
te ab hoc nomine Aetas, quasi candidissimi riuuli à  
quodā Latinitatis fonte deducuntur? quorum nonnullos  
hausi, infrâq; descripsi, ut ad manum sint imitatoribus.

ACTA ætas. *older vür by*

Plautus in Trinummo: Mihi quidem ætas acta est.

Cicero de senectute: Sed honeste acta superior ætas, fructus præbet autoritatis extremos.

EXACTA ætas. *older vür by*

Terentius in Adelphis: Nunc exacta ætate hoc fructu pro labore ab ijs fero odium.

Cicero de Oratore: Aetate exacta indigem liberũ laceraſti.  
Idem de senectute: Cum eſſet iam exacta ætate in agris, eas  
q; coleret.

Idem in Verrem: Patri exacta ætate.

Ibidem: Hoc tãtum exacta ætate laboris, itinerisq; ſuſcepit.  
T. Li. ab urbe condita: Venerabilis uiri, & exactæ iam ætate.  
Ibidem: Aetatis iam exactæ Camillus erat.

AFFECTA ætas. *plena ætas*

Cicero de Oratore: Q. Mutij ianua & ueſtibus, quod in eius infirmiſſima ualitudine, affectæque iam ætate, maxima quotidie frequentia ciuium, ac ſummorum hominum ſplendore celebratur.

SENECTA ætas.

Plautus in Trinummo: Hic ille eſt, ſenecta ætate qui factus eſt puer.

Idem in Mercatore: Senecta ætate ſcortari ſenes.

Idem in Aulularia: Quem ſenecta ætate ludos faciat haud merito meo.

PROVECTA ætas. *oußaffen old*

Cicero in Tuſculanis: Ex ijs igitur hora octaua, quæ mortua eſt, prouecta ætate mortua eſt.

Præcipitata

¶ **PRÆCIPITATA** *æt*as. *enclap̄t older*

Marius Ciceroni: An quod adolescens præstiti cum etiam errare cum excusatione possim, id nunc ætate præcipitata commutem, ac me ipse retexam?

¶ **ADVLTA** *æt*as. *volibassen ols*

Cicero in Verrem: Adulta ætate filius.

¶ **CONFECTVS** *æt*ate.

Vergilius: Confectum ætate parentem.

Cæsar in commentarijs: Non ætate confectis, non mulieribus, & non infantibus pepercerunt.

¶ **INGRAVESCENTE** *æt*ate.

Cicero de amicitia: Immutari etiam mores hominum sæpe dicebat, alios aduersis rebus, alios ætate ingrauescente.

¶ **INEVNT**E, & ab ineunte ætate, & adolescencia.

Cicero pro L. Cornelio Balbo: Et ab ineunte ætate, relictis suis rebus omnibus, nullius periculi expertem fuisse.

Idem pro Deiotaro: Quibus ille studijs ab ineunte ætate se imbuerat.

Idem in Vatinius testem: Atque illud tenebrosissimum tempus ineuntis ætatis tuæ patiar latere.

Idem pro lege Manilia: Ineunte adolescentia maximi ipse exercitus Imperator.

¶ **SIC** etiam dicitur, Ineunte Vere, Estate, Hyeme.

Cicero de officijs: Itaque ineunte Vere in ijs, quæ relicta sunt &c.

Ibidem: Ineunte ætate suscepit, media ætate confecit.

Idem in Anto. Cum ab ineunte ætate res maximas gerere cœpisset.

Idem

Idem de amici. Atq; earum rerum exemplum & similitudinem capiebat ineuntis ætatis.

Idem pro lege Mani. Sed meæ uitæ rationes ab ineunte ætate susceptæ prohibuerunt.

Cæsar in commentarijs: Duas legiones in citeriorem Galliã nouas conscripsit, & ineunte ætate in interiorem Galliam qui deduceret Q. Pedum legatum misit.

Idem pro rege Deiotaro: Commédationemq; ineuntis ætatis ab impietate, & à scelere duxerit?

¶ VIVERE ætatem.

Plautus in Amphitrione: Eo modo, ut profecto uiuas ætatem miser.

Cicero in Catone maiore de Nestore: Tertiam enim ætatẽ hominum uiuebat.

¶ DEGERE ætatem, & uitam.

Plautus in Cistellaria: Quia ego illum mihi unũ exoptaui, qui cum ætatem degerem.

Cicero pro P. Sylla: Vt cum Lentulo, & Catilina, & Cetego, foedissimam uitam, & miserrimam, turpissima morte proposita degeret.